
PŘEROV NAD LABEM
BC. BARRA & BC. RIEGEROVÁ , I. ROČNÍK MAG.    FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT, PRAHA

LS 2023, ATUR ATELIÉR GIRSA, ÚSTAV PAMÁTKOVÉ PÉČE

Obec Přerov nad Labem se nachází v okrese 
Nymburk. Je to malá obec s asi 500-600 obyvateli a 
rozlohou přesahující 800 hektarů. Obec je situovaná 
na mírně svažitém terénu, obklopeném kopci a lesy. 
Jedná se o obec s bohatou historií, která sahá až do 
středověku.
Dopravní situace v obci je relativně dobrá. Obec 
je dostupná veřejnou dopravou autobusy z Prahy i 
okolních obcí, což obyvatelům usnadňuje cestování. 
Kromě toho se v obci nachází i několik silnic a cest, 
které umožňují obyvatelům pohodlnou a bezpečnou 
jízdu. Součástí obce je i řeka Labe, která se táhne od 
severu k jihu a nabízí obyvatelům úžasné výhledy. 
Obec je navíc dobře dostupná i pro cyklisty, protože se 
v obci nachází několik cyklostezek. Kromě toho obec 
nabízí i možnosti pro pěší turistiku, které umožňují 
obyvatelům prozkoumat okolní oblasti.
 Co se týče občanské vybavenosti, obec obsahuje 
základní obchody, restaurace, poštu, knihovnu a další 

vybavení. Obci Přerov nad Labem chybí některé 
služby, jako jsou například lékaři, ale obec se snaží 
tyto služby co nejdříve doplnit pro zlepšení životní 
úrovně a spokojenosti místních.
 Kvalita života obyvatel obce je obstojná. K dispozici 
jsou obecní sportoviště, cyklostezky a místní přírodní 
rezervace, které obyvatelům poskytují možnost 
turistiky.

1841-1873 1911 1959 19931979 2004

LEGENDA
PERIODIZACE ZÁSTAVBY

VRSTEVNICE PO 5m VRSTEVNICE PO 1m

LEGENDA
MORFOLOGIE

VYŠŠÍ VEGETACE

LEGENDA
VEGETACE

KOMUNIKACE III. TŘÍDY MÍSTNÍ KOMUNIKACE AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA

LEGENDA
ANALÝZA DOPRAVY

VODNÍ PLOCHA

OBČASNKÁ VYBAVENOST 
obchody

OBČANSKÁ VYBAVENOST
pohostinství

OBČASNKÁ VYBAVENOST
služby, zdravotnictví

OBČANSKÁ VYBAVENOST
Kultura, náboženství, vzdělání

BOURANÉ OBJEKTY 


